

## Informace o doručené žádosti na městský úřad

Informace poskytl: 26.2.2015, Mgr.Monika Krykorková, odbor živnostenský úřad  
Zveřejněno dne: 26. 2. 2015

### Předmět žádosti:

Žadatel se obrátil na městský úřad s žádostí na „Městský úřad Rýmařov, živnostenský úřad, jako příslušný povinný subjekt dle zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí informací souvisejícími s níže uvedenými záležitostmi, které se vztahují k působnosti úřadu“.

### Poskytnuté informace:

1. Kdo je provozovatelem „Samoobslužného baru Rešovské vodopády“ ?
2. Který orgán státní správy tuto činnost v chráněném území (přírodní rezervaci) povolil?
3. Jaká opatření budou učiněna, pokud bude zjištěno, že je provozovna nelegální ?

*Odpověď k otázkám 1) až 3):*

Zdejší živnostenský úřad k Vaším otázkám uvádí:

Žádost o poskytnutí informace, týkající se bodu č.1, byla odmítnuta v souladu s ust. § 15 odst.1 ve spojení s § 2 odst.4 InfZ, neboť se žádost v tomto bodě týkala vytvoření nové informace.

Ad 2) Zdejšímu živnostenskému úřadu není známo, zda a kterým orgánem státní správy byla tato činnost povolena. Nicméně obsah Vaší žádosti byl posouzen i jako podnět k provedení živnostenské kontroly. V rámci jejího výkonu bude zaslán podnět kompetentním orgánům, kterými jsou Správa CHKO Jeseníky a Státní zemědělská a potravinářská inspekce, inspektorát Olomouc, k přijetí vlastních opatření.

Ad3) Zdejší živnostenský úřad je oprávněn komentovat pouze přijetí vlastních opatření v mezích své působnosti a pravomoci. V případě, že bude zjištěno provozování činnosti, která je předmětem živnosti bez příslušného živnostenského oprávnění, bude zahájeno přestupkové řízení ve věci uložení sankce za neoprávněné podnikání. Jestliže je subjekt, provozující samoobslužný bar, držitelem příslušného oprávnění a neoznámil zahájení činnosti v provozovně předem živnostenskému úřadu dle § 17 odst.3 zákona č.455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ŽivZ), dopustil se správního deliktu, za nějž se uloží pokuta až do výše 100.000,- Kč.